
 

 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO PRVNÍHO ROČNÍKU 

NIŽŠÍHO STUPNĚ OSMILETÉHO GYMNÁZIA 

pro školní rok 2021/2022 

79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání, 1. kolo 
 

Všichni uchazeči konají povinně přijímací zkoušku ve formě centrálně zadávaných jednotných 

testů (test z matematiky a českého jazyka a literatury). Školní přijímací zkoušku ani žádnou další 

vlastní zkoušku škola neorganizuje. 

 

Pro přijetí uchazečů je nutné splnění následujících podmínek: 

 

1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající stanovenému 

počtu přijímaných uchazečů. 

  

Výpočet bude proveden podle vzorce: 

PercVP = 0,45xPercMA + 0,45xPercČJ + 0,1xPercZNAMKY*  

Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické pořadí uchazečů. 

 

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu průměrného 

váženého percentilu, má přednost (dle hodnocení v pořadí níže uvedených bodů): 

1. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v centrálně zadávaném testu z matematiky, 

2. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v centrálně zadávaném testu z českého 

jazyka, 

3. uchazeč, který dosáhl lepšího průměru z hlavních předmětů ze základní školy*, 

4. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v otevřených úlohách centrálně zadávaného 

testu z matematiky, 

5. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v otevřených úlohách centrálně zadávaného 

testu z českého jazyka, 

6. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v komplexech úloh testu z MA v pořadí A, B, 

C, D (definovaných Cermatem), 

7. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v komplexech úloh testu z ČJ v pořadí A, B, 

C, D (definovaných Cermatem). 

 

*  Započítávají se známky z českého jazyka, jednoho cizího jazyka a z matematiky 

v 1. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy (v souladu s ustanovením § 5 odst. 7 vyhl. 

233/2020, o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s mimořádnými 

opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2), a z průměru z těchto známek se stanoví 

pořadí a převede se na percentily. 

 

2. Uchazeč nesmí mít v klasifikačních obdobích uvedených v 1. podmínce prospěch z českého 

jazyka, jednoho cizího jazyka a matematiky horší než dobrý. 

 

Podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se osobám, které 

získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, při přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední 

škole promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 



 

 

 

 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem před 

komisí. Výsledek cizince v přijímacím řízení bude stanoven z váženého aritmetického průměru 

percentilů z centrálně zadávaného testu z MA, percentilu ze známek ze ZŠ (podle ustanovení § 14 

vyhlášky č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání). 

 

Podle ustanovení § 13 vyhlášky č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání, upraví ředitel školy uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky 

v přijímacím řízení podle doporučení školského poradenského zařízení, které přiloží zákonný zástupce 

k přihlášce ke studiu. 

 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů 56. 
 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 29. 1. 2021 

 

RNDr. Jan Chudárek 

ředitel gymnázia 


		2021-01-29T12:15:56+0100
	RNDr. Jan Chudárek




